
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 Ano X - Edição nº 01617 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B54FD99717F33764B534CF7B9D4536C



quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 33/2022.

• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO 001/2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022.

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B54FD99717F33764B534CF7B9D4536C



quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 33/2022 
 

“Delega as funções de homologação/adjudicação no 

sistema de Pregão Eletrônico da plataforma 

“LICITAÇÕES-E BANCO DO BRASIL” a servidor, e dá 

outras providências ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar os procedimentos de homologação e 

adjudicação de pregões eletrônicos da plataforma “LICITAÇÕES-E BANCO DO BRASIL”, 

no município de Uauá/BA: 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Fica designado o servidor ARILSON SANTOS ALMEIDA, MAT. nº 7342, ocupante 

do cargo de Assessor Especial de Administração, como Autoridade Competente para 

homologação e adjudicação dos pregões eletrônicos da plataforma “LICITAÇÕES-E 

BANCO DO BRASIL”, no período compreendido entre 03/01/2022 e 31/12/2022. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 03/01/2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 20 de 

janeiro de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E96A5BA542804862619EAFE2893A819

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO 001/2022 

A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no uso de suas atribuições, em 
decorrência da licitação na modalidade – INEXIGIBILIDADE, que tem por objeto: Prestação de Serviço de Publicação dos 
atos oficiais da Prefeitura nas mídias impressa e eletrônica do caderno dos Municípios do Diário Oficial do Estado e em 
espaço exclusivo para a prefeitura no Diário Oficial Municipal do portal da empresa gráfica da Bahia. 
- Torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do contrato nº 001/2022, publicado no Diário Oficial do 
Município | Ano X - Edição nº 01615|, na edição de terça-feira, 18 de janeiro de 2022, conforme disposições a seguir 
alinhavadas: 
 

 
 

 1 - Onde se lê:  
 
– 06/12/2022 
- ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 
 
Leia-se: 
  
– 06/01/2022 
- ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.40.00 
 
Uauá - BA, 20 de Janeiro de 2022.  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F93C9E7A978C5E2A1938E324FB46E9E

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 
 

A Prefeitura Municipal de Uauá/BA torna público que realizará a Tomada de Preço nº 001/2022. PA: 0006/2022. Edital: 
005/2022. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para a manutenção de 
pavimentação em paralelepípedo, calçadas e meio fios em ruas da zona urbana, rural e praças do Município de Uauá -
BA. Data e Horário: 04/02/2022, às 08:00h. Local: Sala de Licitação, Praça. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – 
Uauá/BA. Demais informações: preferencialmente pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br ou pessoalmente, no 
endereço supramencionado, no horário das 08:00h às 12:00h. O edital estará à disposição gratuitamente no sítio da 
Prefeitura Municipal. Uauá/BA, 17/01/2022. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9413DEFD3BE581569310FB41D25ADA5F

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2021 

PA: 030/2021 – INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Rota Transporte Rodoviários 

LTDA – CNPJ: 14.492.342/0001-80– OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE BILHETES 

DE PASSAGENS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO AOS BENEFICIÁRIOS DO TFD E SERVIDORES 

MUNICIPAIS EM VIAGEM A SERVIÇO, PARA AS CIDADES INTEGRANTES DA LINHA 

UAUÁ/SALVADOR, UAUÁ/ FEIRA DE SANTANA, E UAUÁ/JUAZEIRO, IDA E VOLTA. . PRAZO: 

11 MESES. – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 

01/01/2022 A 01/11/2022. – DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021. 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B54FD99717F33764B534CF7B9D4536C


		2022-01-20T19:24:38-0300




